
číslo registrační (kupující): číslo registrační (prodávající):

Kupní smlouva
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Prodávající: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. ......................................
Zastoupený: .............................................. zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................... technický pracovník oddělení investic a správy majetku 
Tel.: .......................................... e-mail: ...............................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Kupující: Marek Otaševiě
Boční 1497, 735 14 Orlová - Lutyně
Zapsaný: v ŽR vedeným ŽÚ u Městského úřadu Orlová 
IČO: 71965581
Bankovní spojení: ......................................................... 

č. ú. ...........................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.........................
Tel.: .................... e-mail: ............................................

II. Předmět plnění
1. Předmětem plnění je prodej dále uvedeného majetku státu, k němuž má prodávající zřízeno 

právo hospodaření:
• ŠKODA FABIA COMBIAMBIENTE (GAR6188); RZ 4L0 0622,

výr. č. podvozku: TMBJM25J8B3116182, inv. č. 22204168;
2. Prodávající za podmínek stanovených touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnické 

právo k majetku uvedenému v odst. 1 tohoto článku (dále také jen „předmět prodeje“), 
kupující tento majetek do svého vlastnictví přejímá a zavazuje se za něj zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.

3. Kód klasifikace předmětu plnění:
CZ-CPA: 29. 10. 21 CPV: 34111100-9

Kupní smlouva - prodej ŠKODA FABIA COMBI AMBIENTE (GAR6188) Strana 1 (celkem 4)



III. Cena a platební podmínky
1. Cena za majetek specifikovaný v čl. II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran. Tato 
cena je stanovena v souladu se znaleckým posudkem č. 124 - 8/2022 znalce Martina 
Svobody, jmenovaného rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 
26. 2. 2018, č.j.Spr 1927/2017.

Cena předmětu prodeje (včetně nákladů spojených s převodem) je dohodnuta následovně: 
51.500 Kč bez DPH, ktéto ceně bude připočtena DPH ve výši 21 %, což představuje 
částku 10.815 Kč.
Cena celkem včetně DPH činí 62.315 Kč
(slovy: šedesát dva tisíc tři sta patnáct korun českých).

2. Kupující se zavazuje uhradit celkovou kupní cenu ve výši 62.315 KČ včetně DPH 
na základě zálohové faktury, kterou je prodávající povinen vystavit a odeslat kupujícímu 
do 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Splatnost zálohové faktury bude 14 dnů ode 
dne jejího odeslání prodávajícím kupujícímu. Zálohová faktura bude kupujícímu zaslána 
elektronicky z e-mailové adresy fakturytuu@diamo.cz na e-mailovou adresu kupujícího 
uvedenou v čl. I této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka 
se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsání ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího.

3. Konečná faktura bude prodávajícím vystavena po předání a převzetí předmětu prodeje. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí předmětu prodeje.

4. Kupující při uzavření této smlouvy předá prodávajícímu ověřené zplnomocnění k úkonům 
spojeným se zápisem změny vlastnického práva v registru vozidel; administrativní převod 
v registru vozidel zajistí prodávající po uhrazení kupní ceny v souladu s čl. III odst. 2 této 
smlouvy. Administrativní převod předmětu prodeje (změna vlastníka v registru vozidel) 
prodávajícím bude proveden na MěÚ v České Lípě, Odbor dopravy, Úsek evidence 
vozidel. Kupující si na svůj náklad zajistí pojištění odpovědnosti za provoz automobilu. 
Správní poplatek za převod předmětu prodeje v evidenci vozidel i poplatek za evidenční 
kontrolu jsou započítány do kupní ceny.

IV. Dodací podmínky
1. Místem plnění je sídlo prodávajícího. Kupující si zajistí odvoz předmětu prodeje na své 

náklady.
2. Okamžikem splnění této smlouvy je převzetí předmětu prodeje kupujícím. O předání 

a převzetí předmětu prodeje bude vyhotoven předávací protokol, podepsaný osobami 
oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy dle čl. I, nebo jinými 
pověřenými osobami.

3. Lhůta k předání a převzetí předmětu prodeje je pět pracovních dnů od realizovaného 
převodu v registru vozidel a je podmíněna součinností kupujícího s prodávajícím.

4. V případě, že kupující nepřevezme předmět prodeje v termínu dle odst. 3 tohoto článku, 
je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý kalendářní den 
prodlení. Případná smluvní pokuta je splatná dnem předání a převzetí předmětu prodeje na 
základě vyúčtování (vystavení faktury) prodávajícím, přičemž smluvní strany ujednaly, že 
předmět prodeje bude kupujícímu v takovém případě předán nejdříve dnem úhrady 
smluvní pokuty prodávajícímu.

5. Po dobu prodlení kupujícího s převzetím předmětu prodeje nenese prodávající za případné 
škody způsobené na předmětu prodeje žádnou odpovědnost.

Kupní smlouva - prodej ŠKODA FABIA COMBIAMBIENTE (GAR6188) Strana 2 (celkem 4)

mailto:fakturytuu%2540diamo.cz


V. Ostatní ujednání
1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět prodeje dle této smlouvy převádět a že 

prodej je realizován v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
2. Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího dnem zápisu změny vlastníka 

v registru vozidel.
3. Kupující prohlašuje, že je seznámen se skutečným stavem předmětu prodeje i znaleckým 

posudkem a že jej v tomto stavu přijímá. Kupující dále prohlašuje, že bere na vědomí, že 
prodávající nepřebírá jakoukoli záruku ani odpovědnost za stav, kvalitu a vlastnosti 
předmětu prodeje. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení (omezení) 
odpovědnosti za vady předmětu prodeje v plném rozsahu, v němž právní řád České 
republiky takové vyloučení (omezení) připouští.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:

• nesplní-li prodávající podmínky týkající se vystavení a odeslání zálohové faktury 
kupujícímu v souladu s čl. III odst. 2 této smlouvy;

• nebude-li celková kupní cena kupujícím uhrazena v souladu s čl. III odst. 2 této 
smlouvy, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené kupujícímu prodávajícím;

• nepřevezme-li kupující předmět prodeje v souladu s čl. IV odst. 3 této smlouvy, 
a to ani v dodatečné lhůtě stanovené kupujícímu prodávajícím.

5. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

6. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí kupující. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

7. Kupující se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

8. Kupující bere na vědomí, že prodávající má zaveden Compliance Program přístupný na 
adrese www.diamo.cz.

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů.

Kupní smlouva - prodej ŠKODA FABIA COMBIAMBIENTE (GAR6188) Strana 3 (celkem 4)

http://www.diamo.cz


10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 

ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Stráži pod Ralskem dne *$7.2022 

Za DIAMO, státní podnik:

.................................

............................................................ 
....................
.............................................

ého závodu

V Orlové dne

Kupující:

Kupní smlouva - prodej ŠKODA FABIA COMBIAMBIENTE (GAR6188) Strana 4 (celkem 4)


